2023 年 2 月 14 日

受講生各位

授業料・教材費の改定と年間レッスン数の変更に関するお知らせ

SPEAK UP 英会話

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から弊校にご通学いただきまして、誠にありがとうございます。皆さまに支えられ、

SPEAK UP 英会話も 4 月で７周年を迎えようとしております。これもひとえに生徒様のお

かげと心より感謝申し上げます。

さて、大変恐縮ではございますが、この度、来年度（2023 年４月）からレッスン料金の一

部改定についてご連絡申し上げます。

近年の記録的な円安進行で外国人労働者が減少傾向にあり、特にネイティブ講師の需要が強

く採用賃金が 15～20％上昇しております。弊校は、“外国人教師“というだけでなく、その

中でも”ネイティブ講師“に限定した講師の採用を行っております。お子様にとっては、ネイ

ティブだからこその”発音“や、マニュアル的な対応にならない”柔軟性“、そして大人の生徒

様にとっても”発言の意図を汲み取るスキル“や”文法に縛られない自然な表現“という、ネイ

ティブならではの強みがあり、弊校はそれらのスキルを重要視しております。

経費削減など経営努力を進めてまいりましたが、検討を重ねた結果、今回 1 レッスンあた

り 100 円前後、価格を改定させていただくこととなりました。何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

今回の価格改定にあたり、なるべく皆様の負担を軽減できるよう、①教材の入手ルートの見

直しによる年間教材費の削減、②年間レッスン数の追加など、全体の見直しを行いました。

大変恐縮ではございますが、ご理解いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

詳しい改定内容は、別紙をご確認ください。また、本改定につきましてご質問等ございまし

たら、ご遠慮なくスクールまでお問い合わせください。

敬具

【授業料・教材費の改定】

＊上記以外の「各プライベートコース」につきましては、価格の変更はございません。

【年間レッスン数の変更】

上記以外に、来年度からはレッスンやテストの様子を配信するなど新たなサービスを開始

し、受講生の皆様、そして保護者様にとっても、より安心できる、かつ、私たちのミッショ

ンである「英語を通して一生の財産となる経験」を提供できるよう、引き続きレッスンカリ

キュラムの向上にも努めてまいります。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

以上

コース
授業料（月） 教材費（年間）

現在 改定後 現在 改定後

ベビー＆トドラー 5,700 円 6,100 円 18,600 円 16,920 円

キンダー 1 9,200 円 9,800 円 19,320 円 17,800 円

キンダー 2 9,200 円 9,800 円 19,720 円 18,300 円

キッズ 9,200 円 9,800 円 4,850 円 4,830 円

ジュニア 11,500 円 12,000 円 4,000 円 変更なし

大人向け 11,500 円 12,000 円 3,500 円 変更なし

週 2 コース（キンダー/キッ

ズ）

16,000 円 17,000 円 キンダー/キッズに準ずる

リターニー 20,000 円 21,000 円 随時選定

コース
年間レッスン数

現在 改定後

ベビー＆トドラー

44 45

キンダー

キッズ

ジュニア

大人向け

週 2 コース（キンダー/キッズ）
88 90

リターニー